宇宙船サジタリウスとRBTXCOのコラボレーションが決定！
1月15日（金）よりコラボアイテムの先行予約受付開始

2021年1月15日
日本アニメーション株式会社

報道関係者各位

News Release

日本アニメーション株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役社長：石川和子）がアニメーション制作・ライ
センス管理を行う『宇宙船サジタリウス』
とアパレルブランド「RBTXCO（アールビーティ）」のコラボレーションが決定いたしました。2021年2月15日
（月）より「RBTXCO」の公式オンラインショップにてコラボレーション商品を販売いたします。「宇宙船サジタリ
ウス」は2021年1月にアニメ化35周年を迎えました。

コラボレーションにあたり「RBTXCO」からコラボレーションアイテムが登場。「RBTXCO」の定番アイテムでも
あるマウンテンパーカーやアウターとしてもワンピースとしても着用できるユニセックスなロングシャツブルゾ
ンなど全4アイテムです。2月の発売に先駆け、2021年1月15日（金）より先行予約受付を開始いたします。

商品一覧

マウンテンパーカー 2Color
¥29,000

ロングシャツブルゾン 2Color
¥28,000

パンツワイド 2Color
¥25,800

ネオンTee（M/S Size）
S ¥11,000 M ¥12,000

販売概要

発売時期：2021年2月15日（月）
先行販売開始日：2021年1月15日（金）
販売場所：https://rbt-co.ocnk.net/product-list/46
問合せ先：株式会社IROCHIGAI 06-7172-6583

https://rbt-co.ocnk.net/product-list/46

本件に関するお問い合わせ先

日本アニメーション（株）広報・宣伝担当 村岡
電話: 080-1250-4046 メール: muraoka@nippon-animation.co.jp

※画像掲載の際はコピーライト「© NIPPON ANIMATION CO., LTD. 」を記載いただきますようお願い申し上げます。

「宇宙船サジタリウス」とは

参考資料

「宇宙船サジタリウス」は1986年から1987年にかけてテレビ朝日系列で放
送された冒険SF作品です。原作はイタリアの物理学者アンドレア・ロモリ
（Andrea Romoli）が描いたSFコミック「アルトゥリ・モンディ（ALTRI MONDI）」。
1988年に日本アニメフェスティバル・アトム賞を受賞しました。

■ストーリー

未来の宇宙時代、零細宇宙運輸会社「宇宙便利舎」のパイロットのトッピ
ーとラナは、駆け出しの考古学者ジラフ青年からある依頼を受ける。それ
は、学会が認めない自説を証明するために、未開の惑星に調査に旅立っ
たアン教授を連れ戻したいというものだった。3人は途中知り合った宇宙
の吟遊詩人シビップを仲間にし、おんぼろ宇宙船サジタリウス号でアン教
授のいるベガ第3惑星へと旅立っていった。イタリアのコミックを原作にし
た、宇宙冒険ストーリー。

「RBTXCO」とは

大阪を拠点に国内外で活動するファッションブランド。
独自の視点と国内のテキスタイルメーカーと製作する感度の高い
オリジナル生地をつかったスタイルは国内外に熱狂的なファンをも
つブランドです。